
 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 42 del 18 dicembre 2024 

 

AFFIDAMENTO TRIENNALE PROROGABILE DELLA GESTIONE FULL-SERVICE DEI PARCHEGGI 

E DELLE AREE DI SOSTA IN GESTIONE A PESARO PARCHEGGI S.r.l. - CIG (B41AE0931F) 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Vista la Decisione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto – Michel Bezziccheri, n. 

2 del 24 ottobre 2024, con la quale è stato autorizzato l’avvio del procedimento per 

l’affidamento triennale prorogabile della gestione full-service dei parcheggi e delle aree 

di sosta in gestione a Pesaro Parcheggi; 

 

Vista la Decisione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto – Dott. Antonio 

Marcello Muggittu, n. 36 del 4 novembre 2024 prot. 2024I0005490 con la quale ASPES 

S.p.A. in qualità di Soggetto aggregatore (SA delegata) ha approvato gli atti di gara ed 

avviato la procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per 

l’affidamento triennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore triennio nei settori ordinari 

per l'affidamento della gestione full-service dei parcheggi e delle aree di sosta in gestione 

a Pesaro Parcheggi S.r.l., attraverso la Piattaforma di E-procurement Appalti e Contratti di 

Aspes S.p.A. accessibile dal sito https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti, con importo a 

base di gara per la durata di n. 36 mesi pari a € 210.000,00= di cui oneri di sicurezza per 

rischi da interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 1.750,00), con opzione di rinnovo per 

un periodo massimo di ulteriori 36 mesi, oltre eventuale proroga tecnica per massimo 6 

mesi e eventuale variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per 

un valore complessivo di quadro economico pari ad € 639.000,00=; 

 

Considerato che dagli atti di gara si evince che il confronto dovrà essere aggiudicato con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, 

lett. a) del D.lgs. n. 36/2023; 

 

Rilevato che quando il criterio di valutazione utilizzato è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, l'art. 93, c. 1, D.lgs. n. 36/2023 prevede la nomina di 

una Commissione giudicatrice composta da un numero dispari di membri; 

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 93, c. 1, D.lgs. n. 36/2023 la nomina della Commissione 

giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte e accertato essere decorso il termine il 12 dicembre 2024 alle ore 12:00;  

 

Visto il “Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle 

commissioni giudicatrici di gara” di Aspes S.p.A. approvato con delibera di CdA n. 51 del 

25.09.2023; 

 

Verificato il contratto di servizio del 19.04.2024 con il quale la Committente Pesaro 

Parcheggi Srl ha delegato alla Stazione Appaltante qualificata Aspes SpA tutte le attività 

amministrative afferenti la gestione degli appalti pubblici ed in particolare l’art. 1 lett. A 

punti iii e vii; 

 

https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti


 

 

 

2 

 

Considerato che in applicazione dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione 

giudicatrice è composta da n. 3 oppure n. 5 funzionari dipendenti della stazione 

appaltante oppure della Stazione Unica Appaltante/Centrale di Committenza e dell’Ente 

beneficiario dell’intervento oppure funzionari di altre amministrazioni, esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, in possesso del necessario 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali; 

 

Valutata l’opportunità di ricorrere a n. 1 commissario esterno esperto nella figura del RUP 

della Società delegante e valutata l’opportunità di ricorrere a n. 2 commissari interni 

esperti; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione e 

del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara; 

 

Rilevato che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata la 

competenza nella materia oggetto di gara e la disponibilità manifestata, sono: 

- Dott. Antonio Marcello Muggittu, Dirigente e Direttore Generale di Aspes S.p.A.; 

- Sig. Michel Bezziccheri, Direttore generale di Pesaro Parcheggi S.r.l.; 

 -  Dott. Nicola Campolongo, Quadro e Responsabile del Servizio Contratti e appalti di 

Aspes S.p.A.; 

 

Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli 

stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

 

Precisato che, in sede di riunione della prima seduta di gara utile, sarà accertata 

l’insussistenza di cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a 

componente della Commissione giudicatrice dei soggetti sopra elencati, in particolare ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 93, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 e saranno acquisite le 

dichiarazioni di accettazione dell’incarico e di responsabilità; 

 

Preso atto che i membri interni della Commissione non percepiranno alcun compenso, in 

quanto dipendenti di Aspes S.p.A. e Pesaro Parcheggi S.r.l.; 

 

DETERMINA  

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice della procedura aperta in modalità 

telematica per “l'affidamento triennale prorogabile della gestione full-service dei 

parcheggi e delle aree di sosta in gestione a Pesaro Parcheggi S.r.l” – CIG 

B41AE0931F” e di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i 

seguenti soggetti: 

- Presidente - Dott. Antonio Marcello Muggittu, esperto nella materia oggetto 

di gara, Responsabile di progetto della S.A. delegata e Direttore Generale di 

Aspes S.p.A.; 

-  Commissario - Sig. Michel Bezziccheri, esperto nella materia oggetto di gara 

e Direttore generale di Pesaro Parcheggi S.r.l. quale membro esterno, 

debitamente autorizzato dalla Società di appartenenza con nota prot. n° 

6535 del 18.12.2024; 

- Commissario - Dott. Nicola Campolongo, project manager esperto di 

contrattualistica pubblica, Quadro direttivo e Responsabile del Servizio 

Contratti e Appalti di Aspes S.p.A.; 

2. di nominare segretaria non componente con funzioni di mera verbalizzazione la 

sig.ra Francesca Mosca del Servizio Contratti e Appalti di Aspes S.p.A.; 



 

 

 

3 

 

3. di demandare alla Commissione giudicatrice lo svolgimento delle operazioni di 

gara secondo le indicazioni della lex specialis di gara; 

4. di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione, per 

l’accettazione dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla 

normativa applicabile alla prima seduta utile; 

5. di dare mandato al Servizio Appalti e Contratti di trasmettere alla Commissione 

giudicatrice l’elenco dei soggetti concorrenti, allo scopo di raccogliere le 

dichiarazioni insussistenza di cause ostative di cui all'art. 93, comma 4, lett. a), b) e 

c), D.lgs. n. 36/2023; 

6. di precisare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai 

sensi dell’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023, corredato dei curricula e delle dichiarazioni di 

assenza di incompatibilità/conflitto di interessi dei componenti della Commissione 

giudicatrice (in allegato quali parti integranti e sostanziali) nella sezione “Società 

trasparente” del sito di Aspes S.p.A. e nella piattaforma Piattaforma di E-

procurement Appalti e Contratti di Aspes S.p.A. 

 

 

       Il Direttore Generale 

      (Dott. Antonio Marcello Muggittu) 

 

 

 


